
 1 

                                     

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16 апреля 2025 г.                                                                                      № 462 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 

№ 980, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: «в общем объеме – 347636,4 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 178862,1 тыс. рублей; областной бюджет – 

42271,4 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей; местный бюджет – 

47993,3 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства 

от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» – 

78509,7 тыс. рублей».  

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий 

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Котласского муниципального округа Архангельской области»: 



 2 

1.3.1. в строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру 

«320596,0» заменить на цифру «347636,4», в столбце «2025» цифру «3933,8» 

заменить на цифру «30974,2»; 

1.3.2. в строке «ИТОГО по мероприятию Газификация населенных 

пунктов Котласского муниципального округа» в столбце «всего» цифру 

«972,3» заменить на цифру «1005,6», в столбце «2025» цифру «313,9» заменить 

на цифру «347,2»; 

1.3.3. строку 1.3. изложить в следующей редакции: 

« 
1.3. 

Техническое 

обслуживан

ие, ремонт и 

аварийно-

диспетчерск

ое 

обеспечение 

газопроводо

в и 

технических 

устройств 

Управлени

е 

имуществе

нно-

хозяйстве

нного 

комплекса 

администр

ации 

итого, в 

том числе: 
1005,6 0,0 0,0 277,2 381,2 347,2 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1005,6 0,0 0,0 277,2 381,2 347,2 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.4. в строке «ИТОГО по мероприятиям организация водоснабжения»     

в столбце «всего» цифру «196553,4» заменить на цифру «223560,5», в столбце 

«2025» цифру «799,4» заменить на цифру «27806,5»; 

1.3.5. строку 3.7. изложить в следующей редакции: 

« 
3.7 

Разработка 

проектно-

сметной 

документац

ии на 

строительст

во и 

реконструкц

ию 

(модернизац

ию) 

объектов 

водоотведен

ия 

Управлени

е 

имуществе

нно-

хозяйстве

нного 

комплекса 

администр

ации 

итого, в 

том числе: 
5376,0 0,0 0,0 2160,0 554,2 2661,8 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
5376,0 0,0 0,0 2160,0 554,2 2661,8 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.6. строку 3.8. изложить в следующей редакции: 

« 

3.8 

Строительст

во 

водоочистн

ых 

сооружений 

Управлени

е 

имуществе

нно-

хозяйстве

нного 

итого, в 

том числе: 
176971,9 0,0 0,0 151305,0 25369,4 297,5 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
166084,7 0,0 0,0 147839,4 18245,3 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3389,5 0,0 0,0 3017,0 372,5 0,0 0,0 0,0 



 3 

и 

водонасосно

й станции, 

реконструкц

ия сетей 

водоснабже

ния пос. 

Шипицыно 

(1 этап) 

комплекса 

администр

ации 

местный 

бюджет 
7497,7 0,0 0,0 448,6 6751,6 297,5 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.7. строку 3.9. изложить в следующей редакции: 

« 
3.9 Разработка 

проектов зоны 

санитарной 

охраны 

источников 

водоснабжения 

питьевого 

назначения, 

водоочистных 

сооружений, 

санитарно-

эпидемиологич

еская 

экспертиза 

проектов 

санитарной 

охраны, 

устройство зон 

санитарной 

охраны 

скважин 

Управл

ение 

имущес

твенно-

хозяйст

венного 

компле

кса 

админи

страции 

итого, в 

том числе: 
364,0 0,0 0,0 234,0 0,0 130,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
364,0 0,0 0,0 234,0 0,0 130,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.8. строку 3.11. изложить в следующей редакции: 

« 

3.11 

Капитальны

й ремонт 

участков 

сетей 

водоснабже

ния 

Управлени

е 

имуществе

нно-

хозяйстве

нного 

комплекса 

администр

ации 

итого, в 

том числе: 
4549,6 0,0 0,0 0,0 208,6 

4341,

0 
0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4549,6 0,0 0,0 0,0 208,6 

4341,

0 
0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.9. строку 3.13. изложить в следующей редакции: 

« 

3.13. 

Модернизац

ия объектов 

коммунальн

ой 

инфраструкт

Управлени

е 

имуществе

нно-

хозяйстве

нного 

итого, в 

том числе: 
19576,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19576,8 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
                

областной 

бюджет 
12777,4 0,0 0,0 0,0 0,0 12777,4 0,0 0,0 



 4 

уры комплекса 

администр

ации 

местный 

бюджет 
5899,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5899,9 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

средства 
899,5 0,0 0,0 0,0 0,0 899,5 0,0 0,0 

Средства 

от 

публично-

правовой 

компании 

«Фонд 

развития 

территорий

» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.10. раздел «Итого по программе» изложить в следующей редакции:  

« 

ИТОГО по программе: 

ИТОГО 

по 

програм

ме: 

Управл

ение 

имущес

твенно-

хозяйст

венного 

комплек

са 

админи

страции 

итого 347636,4 11821,1 1836,2 183079,7 119925,2 30974,2 0,0 0,0 

в том 

числе 
                

федерал

ьный 

бюджет 

178862,1 0,0 0,0 147839,4 18245,3 12777,4 0,0 0,0 

областн

ой 

бюджет 

42271,4 0,0 0,0 9443,9 26927,6 5899,9 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
47993,3 11821,1 1836,2 7350,4 14688,7 12296,9 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

средства 

0,0 
0,0 

  

0,0 

  
0,0 0,0 

0,0 

  

0,0 

  

0,0 

  

  

Средств

а от 

публичн

о-

правово

й 

компани

и «Фонд 

развития 

террито

рий» 

78509,7 0,0 0,0 18446,0 60063,7 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

Трубачева М.С. 

(81837) 9-07-61 



 5 

Приложение 1 к постановлению 

 администрации Котласского муниципального 

 округа Архангельской области от 16.04.2025 № 462 
 

Приложение № 2 к Программе  

«Развитие энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие энергетики  

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области» 
 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

источник 

финансирования 

 

объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемые показатели 

результата реализации 

мероприятия по годам 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего по 

программе 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского 

муниципальног

о района 

Архангельской 

области; 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

Котласского 

муниципальног

о округа 

Архангельской 

области 

итого 347636,4 11821,1 1836,2 183079,7 119925,2 30974,2 0,0 0,0 

 

в том числе 
 

 
   

  
 

федеральный 

бюджет 
178862,1 0,0 0,0 147839,4 18245,3 12777,4 0,0 0,0 

областной бюджет 42271,4 0,0 0,0 9443,9 26927,6 5899,9 0,0 0,0 

местный бюджет 47993,3 11821,1 1836,2 7350,4 14688,7 12296,9 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

публично-

правовой 

компании «фонд 

развития 

территорий» 

78509,7 0,0 0,0 18446,0 60063,7 0,0 0,0 0,0 

 

   



 6 

 


